Ast sectatores quidam Puchii, Arosiæ in rotas aguntur, Dalecarlique & Helsingi, cum aliis adpropinquantes populis, hoc perculsi nuncio, domum catervatim dilabuntur. Olaus verò Upsalensis, ac Thomas Stregnensis, Antistites, quod hic Puchio vitæ securitatem, ad colloquium venturo, sancte spoponderit non servatam, & ille captivitati consenserit Puchii, gravius tamen haudquicquam passuri, atque nihilominus suam violarint Christiernus, & Carolus sponzionem, facrorum operatione supersederunt, quoad Româ delicti absolutionem impetraffent. Sed Marschalcus conscientiæ laxioris, inde nullâ tactus religione, tribus se liberatum æmulis, exultat; regnum oberrat, quod ad obedientiam revocat; mulctat rebelles; quartum, & quintum in se provocat adversarios, Christiernum nempe Dapiferum, aviæ suæ paternæ fratrem, ac Nicolaum Stenonis, fororium, potentiaæ, opulentiaæ, & magnificientiaæ, ut etiam suæ avaritiæ, invidentes. Johannes autem Kroepelinus, Abogenium Castellanus, Puchii servitoribus, aureos M. numerans, Castelholmium cum Alandiâ acquisivit.

Marschalcus interim comperiens Regem in Gotlandiâ degere superstitem, sævitiae ipsum pœnitet nuper perpetratae, & comitiis Stregnensiæ indictis, illic octiduo ante Pascha, decretum ac conventum, XXIV. Junii, futurum Calmarniæ, denuò ratificat. Post quatriduum verò, Senatus regni Stocholmiæ constitutus, civibus roborat Västenensibus privilegia, olim per Margaretam & Ericum donata. Quandò etiam Marschalcus insidiosum placaturus adversarium Dapiferum, sibi Stocholmiâ reservata, illi Nycopiam assignavit.

Primordio veris, Ericus in Daniam reversus, ante VIII. Septembbris, se Calmarniam non venturum, promulgat, mox in Gotlandiam remeans. Quod nostrates in progressu itineris cognoscentes, domos quoque repetunt.

tunt. Sed Marschaleus, Vesmannos, & Dalecarlos, ad rebellandum sibi à Dapifero forsitan instigatos, literis nunciisque morigeros reddere frustra laborat, rebellionem insuper cæde præfectorum cumulantes. Quibus tamen pro tempore connivens, instantie die, Calmarniam properat, quem alii Sueonum Commissarii prægressi, cognoscunt Ericum illic non comparitum, & redditum Marschalco in viâ constituto, persuadent. Deinde nostriates, Olaus Upsalensis, Magnus Abogensis, Præfules, & Christiernus, Sueciæ Dapifer, arrogans Caroli dominium pertæsi, novam cum Danis ac Norvegis concipiunt unionis formulam, huicque & aliis paetis conventis, si Ericus subscribere vellet, thronum ipsi restitutum iri, promittunt.

Hoc itaque proposito, ad illum festinant in Daniam, & Lundiam venientes, comperiunt reliquos Danorum, ab Erico penitus aversos, Bungislavum obtrudere conante, alienigenisque arces regni deputante. His tamen Sueones nequaquam moti, indè Abogensem Episcopum, & Krœpelinum expedient Hafniam, Regi adhuc delatueros Sueciæ clavum, dummodo æquis satisfaceret postulatis. Qui tamen ægrè ipsius ad colloquium permitti, aliud non impetrant responsum, Septembri mense, quā novum Calmarniæ, Calendis Augusti, utrinque colloquium, quod neque invise re dignatus fuit Ericus.

Cum isto autem nostris responso revertentibus, regni Optimates Arbogiæ confluentes, approbant diem Calmarniæ propositum, & Marschalco illic Dalecarlis, Vesmannisque, sibi velut rebellibus, pedum ac manuum minanti obtruncationem, suadent jure potius cum illis esse procedendum, Dapiferque suis ipsos literis obedientes se redditurum, promittens, se rebellionis prodit authorem, quos ad suas magis partes hâc intendit astutiâ pertrahere. Imò in aurem Marschalco denunciat, multos Procerum ipsi contrarios, quorum ope dominium illi non difficulter, modo vellet, posset eripere. Verum Carolus fraudis non inscius, ad proxima ordinum appellat comitia.

Denique cum Dani Norvegum, & Norvegi Danum, sibi ab Erico intrusos, non possent citra scandalum, sufferre Antistites, horum impletat Lundenium Præful à concilio Basiliensi, XVI. Septembris, translationem, & mense Junio, Gabnoensi, S. Agnetæ monasterio, plurimas donationum gratias.

Anno MCDXXXVIII. Christiernus Sueciæ Dapifer, ex condicto Marschalcum Dalecarlis amicaturus, vel potius in ipsum instigaturus, Enecopiæ, Januario mense, primarios Dalecarlorum convocavit. Illi autem Marschalci potentiam subverentes, culpam fatentur; mulctam pro cæde spondent præfectorum, & census promittunt solvendos citra Februarii Calendas, Procerumque obtinent quorundam intercessione Caroli gratiam, factio Christierni repudiata. Itaque suo Dapifer voto apud Dalecarlos frustratus, Vermelandos Marschalco facit rebelles, quos ille ad obsidendum properantes Oerebrogiam, per Arvidum Suan profligavit, CXX. illorum cæsis, & reliquis ad obedientiam perductis, vitâque donatis, præter duos illorum antesignanos, flammis absumptos. Deinde cum ordinibus Arbogiæ convocatis, quinque ante Pascha hebdomadibus, responsa Erico Calmarniæ danda, ponderat, & una secum ituros illuc nominat Commissarios. Prius tamen suo Suecis inviso, juxta Dapiferi relationem, dominio poscebat defungi, & cunctis reclamantibus, aliumque non optantibus gubernatorem, quoad regem obtinerent, iis minimè invitus acquievit, non citra Dapiferi confusionem. Dissimulans tamen iram, ac ipsum velut antea, patris vocabulo honorans, filius vicissim appellatus, ore mel, corde fel.

Sed Ericus Vordingburgi, Danis ad comitia vocatis, veterem occinit can-

cantilenam, Bugislai suadens inaugurationem, & non persuadens, dominium nihilominus illi, aliisque Pomeraniæ demandat Principibus, ac primo vere in Gotlandiam, cum potissimo regni thesauro, indignabundus navigat. Itaque Daniæ plebecula, metu Regis liberata, Ecclesiasticis & Politicis juxta, consuetos abnuit census. Quam optimates utriusque Jutiæ, Holsatico domituri subsidio, Comiti Adolpho præstant homagium, Haderslebiam & Arrhiam hoc pacto subjuganti.